
Obec Kostelec u Holešova 
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58  

 

Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 
1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: obec@kostelecuholesova.cz 
Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 
         573 385 069 

ČNB Brno 
94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: www.kostelecuholesova.cz Fax:  573 385 069 
 

 

 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
 
 
 
Číslo jednací: Oprávněná úřední osoba Telefon: e-mail: Datum: 
OUKUH-1028/2022 RNDr. Marcela Pospíšilíková 724 184 620 obec@kostelecuholesova.cz 06.10.2022 

  
     

 
Podnět na přezkoumání rozhodnutí 
 

Obec Kostelec u Holešova, zastoupená starostkou obce RNDr. Marcelou Pospíšilíkovou, podává 
v souladu s ust. § 16b zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) podnět na přezkoumání rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Odbor právní a Krajský živnostenský úřad, Oddělení státního občanství a přestupků (dále jen 
„odvolací orgán“), vydaného dne 04.10.2022, pod číslem jednacím KUZL 82597/2022 po 
přezkoumání stížnosti  , ,  

,  na postup obce Kostelec u Holešova při vyřizování žádosti o informace ze dne 
09.08.2022. 

Odvolací orgán ve svém rozhodnutí obci Kostelec u Holešova přikázal, aby ve lhůtě nejpozději do 15 
dnů ode dne doručení rozhodnutí poskytl žadatelce informace požadované v její žádosti ze dne 
09.08.2022, tj. zda byla či nebyla k datu 22.11.2021, kdy byla podána žádost o dodatečné povolení 
stavby, nainstalována vzduchotechnická jednotka pro kuchyni v ZŠ Kostelec u Holešova.  

V odůvodnění rozhodnutí uvádí, že: „je jedním ze zákonných požadavků požadavek, aby informace 
byla zaznamenána. Z toho lze dovodit, že informační povinnost se může vztahovat pouze k informacím 
reálně existujícím, neboť podle zákona o svobodném přístupu k informacím musí informace splnit oba 
zákonné znaky. Musí se jednat o „obsah nebo jeho část“, který je určitým způsobem „zaznamenán“, 
tj. zachycen tak, aby mohl být kdykoli v identické podobě znovu zjištěn (srov. Furek A., Rothanzl L. 
Zákon o svobodném přístupu k informacím. Linde, Praha 2010).“ 

Nicméně k postupu obce Kostelec u Holešova při vyřizování žádosti uvádí, že: „žadatelka po něm 
žádné dokumenty zaslat nepožadovala, ale poptávala zcela konkrétní informaci, na kterou bylo možné 
velmi jednoduše odpovědět. Žadatelce lze přisvědčit v tom, že odpověď povinného subjektu je 
vyhýbavá, protože ani odvolací orgán není schopen jednoznačně posoudit, zda měla odpověď 
povinného subjektu znít „ano“ nebo „ne“.“ 

Odvolací orgán dále uvádí, že: „Jediné, co odvolací orgán z obsahu předloženého spisového materiálu 
zjistil je to, že povinný subjekt informací, kterou žadatelka žádala poskytnout, disponuje“.  

 



Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 
1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: 
obec@kostelecuholesova.cz 
Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 
         573 385 069 

ČNB Brno 
94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: 
www.kostelecuholesova.cz 

Fax:  573 385 069 
 

 
 

K tomuto povinný subjekt uvádí, že formulace, která je uvedena v Rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti, z důvodu anonymizace podpisů, vydaném pod č.j. OUKUH-914/2022 ze dne 01.09.2022, že 
povinný subjekt požadovanou informaci má, znamená, že ji zasílá v podobě poskytnutého dokumentu 
Soupis prací dokončených na stavbě „Rekonstrukce školní kotelny a vzduchotechniky ZŠ v 
Kostelci u Holešova“, který je datován dnem 9.11.2021. Tento dokument je jediným dokumentem 
ve formě záznamu, který je zpětně dohledatelný, kterým obec Kostelec u Holešova disponuje a má za 
to, že pro vyřízení žádosti je více než dostačující. Kompletní soupis prací zahrnuje montáže a dodávky 
veškerého zařízení, které byly zhotovitelem dokončeny, vyfakturovány a následně zaplaceny 
objednavatelem. Soupis prací je opatřen datem 09.11.2021, které jednoznačně specifikuje termín 
dokončení díla. Máme za to, že informace uvedené v soupisu prací jsou, v souladu s ustanoveními 
zákona InfZ, jednoznačnou, zaznamenanou a zpětně dohledatelnou odpovědí na dotaz žadatele. 

Odvolací orgán v rozhodnutí uvádí: “protože ani odvolací orgán není schopen jednoznačně posoudit, 
zda měla odpověď povinného subjektu znít „ano“ nebo „ne“.“ 

K tomuto povinný subjekt uvádí, že jednoznačnou odpověď „ano“ nebo „ne“ není obec Kostelec u 
Holešova schopna poskytnout, a to proto, že není nikde zaznamenána (§ 3 odst. 3 InfZ). Vyslovení 
jednoznačné odpovědi ano/ne by vyžadovalo porovnání parametrů provedených prací s parametry 
uvedenými v TECHNICKÉ ZPRÁVĚ VZDUCHOTECHNIKA, na kterou se v žádosti žadatelka 
odvolává (v žádosti citovaná příloha č. 6). Jednalo by se tak o ne zcela objektivní názor, případně 
nutnost vytvoření nové informace. Povinnost poskytovat informace se dotazů na názory a vytváření 
nových informací netýká.  

Jednoznačně objektivní odpovědí je tak pouze poskytnutí zaznamenané informace - datovaného 
soupisu prací, který žadatelka obdržela.  

Obec Kostelec u Holešova zpochybňuje zákonnost výše citovaného rozhodnutí, protože odvolací 
orgán přikazuje poskytnutí informace, která není žádným způsobem zaznamenána a nese rysy ne zcela 
objektivního názoru či vytvoření nové informace.  
 
Obec Kostelec u Holešova zároveň žádá o odkladný účinek rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Odbor právní a Krajský živnostenský úřad, vydaného pod číslem jednacím KUZL 82597/2022 
ze dne 04.10.2022 do doby sdělení výsledku přezkoumání rozhodnutí. 
 

V příloze vám napadené rozhodnutí spolu se spisovým materiálem zasíláme. 
 
 
 
RNDr. Marcela Pospíšilíková 
starostka obce   
 
podepsáno elektronicky             otisk razítka 
 


